
 

 

 

Výroční zpráva 2019 

MAS Achát z.s. 

 

 

 

 

 

 



 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

2 

 

Obsah 
1. Obecná charakteristika období ................................................................................................................................. 3 

2. Stav členské základny ............................................................................................................................................... 4 

....................................................................................................................................................................... 4 

3.Orgány sdružení .......................................................................................................................................................... 5 

3.1. Valná hromada ...................................................................................................................................... 5 

3.2. Rada ...................................................................................................................................................... 7 

3.3. Programový výbor ................................................................................................................................. 7 

3.4. Výběrová komise................................................................................................................................... 7 

3.5. Kontrolní a monitorovací výbor ............................................................................................................ 7 

4. Hlavní aktivity roku 2019 .......................................................................................................................................... 8 

Leden – Únor ................................................................................................................................................ 8 

Březen – Duben ........................................................................................................................................... 8 

Květen – Červen ........................................................................................................................................... 8 

Červenec – Srpen ........................................................................................................................................ 9 

Září – Říjen ................................................................................................................................................. 10 

Listopad – Prosinec ................................................................................................................................... 10 

5.Finanční zpráva ....................................................................................................................................................... 11 

Výnosy ......................................................................................................................................................... 11 

Náklady ....................................................................................................................................................... 11 

6.Stav majetku ............................................................................................................................................................ 11 

7. Cíle .......................................................................................................................................................................... 12 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mas-achat.cz/


 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

3 

 

1. OBECNÁ CHARAKTERISTIKA OBDOBÍ 

 

Rok 2019 byl rokem, kdy proběhla evaluace Strategie MAS Achát 2014-2020, byl to další 

úspěšný rok ve vyhlašování výzev.  

Územní působnost spolku byla stejná, jako minulý rok, tedy 37 obcí a měst (Čtveřín, 

Dalešice, Frýdštejn, Chuchelna, Jenišovice, Jílové, Klokočí, Koberovy, Kobyly, Lažany, 

Líšný, Loučky, Loužnice, Malá Skála, Maršovice, Mírová pod Kozákovem, Ohrazenice, 

Paceřice, Pěnčín (okr. Jablonec nad Nisou), Pěnčín (okres Liberec), Přepeře, Příšovice, 

Radčice, Radimovice, Radostná pod Kozákovým, Rakousy, Semily, Skuhrov, Soběslavice, 

Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Vlastiboř, Vlastibořice, Záhoří, Žďárek, Železný Brod. 

 

V tomto roce byl posílen tým kanceláře MAS Achát. 

 

Počet obyvatel území je k 31.12.2019:  34 745 

Rozloha území: 231km2 

 

Sídlo MAS Achát z.s. je na obecním úřadě v Jenišovicích, č.p.67. 

Kancelář se nachází v také v Jenišovicích č.p. 180.  

 

Náplní kanceláře MAS v tomto roce byla: 

 

Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími partnerskými 

sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami 

Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podkozákovsko, orgány státní správy a orgány 

samospráv obcí, měst a kraje při rozhodovacích procesech 

Poskytování poradenství při zpracování žádosti o dotace a granty všem zájemcům na své 

území působnosti 

Realizace a naplňování SCLLD: - změny SCLLD 

     - vyhlašování výzev IROP, PRV a OPZ 

     - hodnocení formálních náležitostí podaných projektů, 

příprava podkladů pro hodnocení povinných orgánů (VK, rada). 

                                                     -animace škol a školských zařízení, konzultace,  

     -příprava a realizace projektů 

                                                     -animace území  

Realizace projektu MAP Železnobrodsko II 

Vzdělávání pracovníků a členů MAS,  

Příprava na nové plánovací období 2021 – 2027 

 

 
  

http://www.mas-achat.cz/


 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

4 

2. STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY 

Členská základna má k 31.12. 54 členů. Ti jsou dle svých priorit rozděleni do pěti 

zájmových skupin. Valná hromada volí ze svých členů povinné orgány, Radu (programový 

výbor) Výběrovou komisi a Kontrolní výbor. U prvních dvou orgánů je nutné dodržet  

zastoupení, tak aby veřejný sektor nepřesahoval 49% a zároveň žádná ze zájmových 

skupin nebyla zastoupena více jak 50%. 

 
 

zájmová skupina počet v procentech 

Podnikání (zemědělci, živnostníci, firmy) 15 28% 

Venkovský prostor 13 24% 

Veřejná správa 13 24% 

Zájmová činnost 8 15% 

Životní prostředí 5 9% 

Celkem 54 100% 

 

 

 

 

Podnikání 

(zemědělci, 

živnostníci, firmy)

28%

Venkovský prostor

24%

Veřejná správa

24%

Zájmová činnost

15%

Životní prostředí

9%

SLOŽENÍ MAS PODLE ZÁJMOVÝCH SKUPIN

http://www.mas-achat.cz/


 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

5 

3.ORGÁNY SDRUŽENÍ 

 

3.1. Valná hromada  
Valná hromada sdružení se v roce 2019 sešla celkem dvakrát. Z každého zasedání byl 

pořízen zápis a usnesení. 

 

jméno člena Zájmová skupina sektor obec zastupující osoba 

Agro Rubín a.s. 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Svijenský újezd Pelant Vladimír 

Agroplast Kobyly a.s. 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Kobyly Nedvěd Miloš 

Červa Michal 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Kobyly Michal Červa 

Hejduk David 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Chutnovka David Hejduk 

Hejduk Jiří 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Bukovina Hejduk Jiří 

König Jan 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Radostná pod 
Kozákovem - 
Lestkov König Jan 

Kvapil Josef 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Železný Brod Kvapil Josef 

Macháčková Julie 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Skuhrov - Huntířov Macháčková Julie 

Müller Pavel  
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Frýdštejn Müller Pavel  

Nejedlo Jiří 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Malá Skála Nejedlo Jiří 

Němec František 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Pěnčín (LBC) Němec František 

Peterka Václav 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Bukovina Peterka Václav 

Pivovar Svijany a.s. 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Svijany Havlík Roman 

Pulíček Josef 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Pěnčín  - Alšovice 
(JBC) Pulíček Josef 

Vele Jan 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Loučky Vele Jan 

http://www.mas-achat.cz/


 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

6 

Bradáč Bohumil Venkovský prostor soukromý sektor Jenišovice Bohumil Bradáč 

Červa Jaroslav Venkovský prostor soukromý sektor Kobyly Červa Jaroslav 

Divecký Miroslav Venkovský prostor soukromý sektor Paceřice Divecký Miroslav 

Franzová Marta Venkovský prostor soukromý sektor Rakousy Franzová Marta 

Koucká Miloslava Venkovský prostor soukromý sektor Zahoří Koucká Miloslava 

Kratochvíl Blahoslav Venkovský prostor soukromý sektor Svijanský újezd Kratochvíl Blahoslav 

Kvapil Jindřich Venkovský prostor soukromý sektor Koberovy Kvapil Jindřich 

Lelek Petr  Venkovský prostor soukromý sektor Svijany Lelek Petr 

Lízner Antonín Venkovský prostor soukromý sektor Příšovice Lízner Antonín 

Syslová Jana Venkovský prostor soukromý sektor Jenišovice Syslová Jana 

Šrytr Aleš Venkovský prostor soukromý sektor Radimovice Šrytr Aleš 

Šrytrová Dagmar Venkovský prostor soukromý sektor Radimovice Šrytrová Dagmar 

Viták Vladimír Venkovský prostor soukromý sektor Lažany Viták Vladimír 

Obec Dalešice Veřejná správa veřejný sektor Dalešice Vélová Hana 

Obec Malá Skála Veřejná správa veřejný sektor Malá Skála Rezler Michal 

Obec Ohrazenice Veřejná správa veřejný sektor Ohrazenice Rozumová Jana 

Obec Paceřice  Veřejná správa veřejný sektor Paceřice Zakouřilová Markéta 

Obec Pěnčín (JBC) Veřejná správa veřejný sektor Pěnčín (JBC) Mgr. Ivan Matějček 

Obec Pěnčín (LBC) Veřejná správa veřejný sektor Pěnčín (LBC) Plíva Jiří 

Obec Příšovice Veřejná správa veřejný sektor Příšovice Drbohlav František 

Obec Radimovice Veřejná správa veřejný sektor Radimovice Dvořák Ladislav 

Obec Semily Veřejná správa veřejný sektor Semily Lena Mlejnková 

Obec Skuhrov Veřejná správa veřejný sektor Skuhrov Pavlata Tomáš 

Obec Svijany Veřejná správa veřejný sektor Svijany Felkner Petr 

Obec Sychrov Veřejná správa veřejný sektor Sychrov Kvapilová Jaroslava 

Obec Žďárek Veřejná správa veřejný sektor Žďárek Havlíková Iva 

Brož Jiří Zájmová činnost soukromý sektor Jenišovice Brož Jiří 

Hudská Ludmila Zájmová činnost soukromý sektor Klokočí Hudská Ludmila 

Tj Sokol Kobyly Zájmová činnost soukromý sektor Kobyly Seiwaldová Hana 

Kvintusová Lenka Zájmová činnost soukromý sektor Loučky Kvintusová Lenka 

SDH ve Svijanech Zájmová činnost soukromý sektor Svijany Adamová Petra 

SK Svijany Zájmová činnost soukromý sektor Svijany Kalferstrová Šárka 

TJ Sokol Huntířov 
nad Jizerou Zájmová činnost 

soukromý sektor 
Skuhrov Štěpán Miroslav 

Plíva Jiří Zájmová Činnost soukromý sektor Skuhrov Plíva Jiří 

Hartlová Jana Životní prostředí soukromý sektor Vlastibořice Hartlová Jana 

Mach Daniel Životní prostředí soukromý sektor Semily Mach Daniel 

Mencl Miroslav Životní prostředí Soukromý sektor Voděrady Mencl Miroslav 

Mertlík Jan Životní prostředí soukromý sektor Mírová p.Koz. Mertlík Jan 

Mikeš Jiří Životní prostředí soukromý sektor Líšný Mikeš Jiří 
 

 

http://www.mas-achat.cz/


 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

7 

3.2. Rada  
V roce 2019 pracovala rada ve složení 

 

funkce jméno/organizace sektor zájmová skupina 

předseda Bohumil Bradáč soukromý venkovský prostor 

místopředseda Petr Lelek soukromý venkovský prostor 

  Jaroslav Červa soukromý venkovský prostor 

  Jiří Hejduk soukromý podnikání 

  Jiří Mikeš soukromý životní prostředí 

  Město Semily - Lena Mlejnková veřejný veřejná správa 

  Obec Malá Skála - Michal Rezler veřejný veřejná správa 

  Josef Pulíček soukromý podnikání 

  Aleš Šrytr soukromý venkovský prostor 
 

3.3. Programový výbor 
K 31.12.2019 vykonávala funkci programového výboru Rada MAS. 

 

3.4. Výběrová komise 
Během roku pracovala výběrová komise stejně jako v předešlém roce v počtu 9 členů. 

K 31. 12. 2019 byl její stav nezměněn. V orgánu jsou tito členové: 

 

funkce jméno/organizace sektor zájmová skupina 

předseda Jindřich Kvapil soukromý venkovský prostor 

  
Obec Ohrazenice - Jana 
Rozumová veřejný veřejná správa 

  Obec Pěnčín - Ivan Matějček veřejný veřejná správa 

  Marta Franzová soukromý venkovský prostor 

  Obec Dalešice - Hana Velová veřejný veřejná správa 

  Daniel Mach soukromý životní prostředí 

  Agroplast Kobyly - Miloš Nedvěd soukromý podnikání 

  SK Svijany - Šárka Kalferstrová soukromý zájmová činnost 

  Jan Konig soukromý podnikání 
 

 

 

3.5. Kontrolní a monitorovací výbor 
K 31. 12. 2019 pracoval kontrolní výbor v tomto složení: 

 

 Předseda Karel Bičík 

 Jiří Brož  

 Jiří Nejedlo 

 Ludmila Hudská 

 Dagmar Šrytrová  

 

http://www.mas-achat.cz/


 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

8 

 

 

4. HLAVNÍ AKTIVITY ROKU 2019 

Leden – Únor 

Na začátku ledna 2019 proběhlo zasedání valné hromady, kde se volily povinné orgány 

MAS a členům valné hromady byl nadnesen plán chystaných výzev pro rok 2019. Pro rok 

2019 byly v operačním programu IROP naplánované dvě výzvy na Zabezpečování 

dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení II, v OP Z byla naplánována 

výzva Sociální služby a v PRV byl plán vyhlásit výzvu na fichi 31 ( investice do 

zemědělských podniků v živočišní a rostlinné výrobě ), 32 ( podpora drobného podnikání 

v obcích ) a 33 ( podpora místních výrobců zemědělských produktů). Během měsíce 

ledna žadatelé z 2. výzvy PRV předkládali ke konzultaci a kontrole žádosti o platby a 

zároveň také probíhala přípravná jednání mezi kanceláří MAS a SZIF při přípravě 3. výzvy 

PRV. V lednu také zasedala výběrová komise k projektům podaných ve 4. výzvě IROP – 

Dopravní infrastruktura, kam se přihlásili celkem 4 žadatelé – město Semily, město 

Železný Brod, obec Ohrazenice a obec Jenišovice. V lednu začali zaměstnanci kanceláře 

MAS chystat podklady pro mid-term evaluaci, která měla být důležitým výstupem pro 

podání změny strategie.  

Byla vypracována a na řídící orgán podána 4.zpráva o plnění ISg, za období 1.7.-31.12. 

Tato zpráva byla po doplnění 8.2.schválena. 

V únoru 2019 byla na SZIF ke schválení poslána chystaná 3. výzva PRV. Během února se 

začaly shromažďovat podklady pro výzvu v OPZ Sociální začleňování a boj s chudobou a 

probíhala animace školských zařízení na území MAS. 15.2.2019 byla vyhlášena výzva 

IROP - MAS Achát – IROP – Podpora infrastruktury pro vzdělávání II. 

Březen – Duben 

V březnu proběhlo školení pro žadatele ve 3. výzvě PRV. Zájem o seminář byl ze strany 

žadatelů značný, byl předpoklad velkého počtu žadatelů ve fichi 31. V systému se také 

chystala výzva OPZ – Sociální služby. Během měsíce března probíhaly práce na přípravě 

dokumentu mid-term evaluace. V rámci tohoto dokumentu se zpracovávaly tabulky pro 

jednotlivé operační programy, kde MAS uváděla pozitiva a negativa při např. přípravě 

výzev, administraci výzev, procesu hodnocení apod. a navrhovala k jednotlivým činnostem 

opatření, jak dané negativní stránky v budoucnu řešit. V druhé půli března MAS vyhlásila 

3. výzvu PRV.  

V průběhu dubna probíhaly konzultace žadatelů k 3. výzvě PRV, MAS pomáhala 

žadatelům v OPZ s přípravou zpráv o realizaci a pokračovala animace školských zařízení 

na území MAS. K 30.4.2019 byl ukončen příjem žádostí v 6. výzvě IROP - MAS Achát – 

IROP – Podpora infrastruktury pro vzdělávání II. 

Květen – Červen 

Měsíc květen byl ve znamení hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti v 6. výzvě 

IROP MAS Achát – IROP – Podpora infrastruktury pro vzdělávání II. Do této výzvy se 

http://www.mas-achat.cz/


 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

9 

přihlásili celkem čtyři žadatelé – ZŠ Semily, ZŠ Pelechovská, ZŠ Školní a ZŠ Pěnčín u 

Jablonce nad Nisou. 15.5.2019 skončil příjem žádostí ve 3. výzvě PRV. Přihlásilo celkem 

jedenáct žadatelů – sedm žadatelů do fiche 31, dva žadatelé do fiche 32 a dva žadatelé 

do fiche 33. V druhé polovině května proběhlo ve 3. výzvě PRV hodnocení formálních 

náležitostí a přijatelnosti. Zároveň probíhali rozhovory s žadateli, kteří měli v rámci 

operačního programu IROP, OP Z či PRV zrealizovaný projekt. Výsledky těchto rozhovorů 

sloužily jako podklad pro další část mid-term evaluace. Koncem května se také 

uskutečnilo setkání focus group, což byla pracovní skupina složená z členů MAS Achát. 

Výstupem z tohoto jednání byly podklady pro aktualizaci SWOT analýzy SCLLD a vytvořila 

se nově analýza rizik. 

 1.6.2019 proběhl pod hlavičkou MAS Achát a projektu MAP Železnobrodsko II Dětský 

den v Železném Brodě. MAS Achát se na této akci podílela jak finančně tak i personálně 

a to svojí osobní účastí na zmíněné akci. Projekt MAP Železnobrodsko II na tuto akci 

zajistil občerstvení pro pořadatele, finančně se podílel na propagačních materiálech a 

v rámci Dětského dne proběhl také Den polytechniky, kdy si děti se svými rodiči mohly 

vyrobit ze dřeva hrabičky nebo kytičku. Tato akce se setkala s velkým úspěchem. V druhé 

půli června proběhla v tomto roce již druhá valná hromada, kde bylo potřeba schválit 

evaluační zprávu a projednávala se změna SCLLD – PRV čl. 20. Koncem června proběhlo 

slavnostní předání venkovní učebny SVČ Mozaika. Tento projekt byl realizován za přispění 

finančních prostředků IROP z výzvy  MAS Achát – IROP – Podpora infrastruktury pro 

vzdělávání. 

Červenec – Srpen 

V měsíci červenci proběhla Rada, která se týkala 6. výzvy IROP – podpora infrastruktury 

pro vzdělávání, vzhledem k nízké alokaci bylo možné podpořit pouze dva žadatele. 

Konala se také Výběrová komise, měla za úkol zhodnotit projekty z 3. výzvy PRV. Jednalo 

se o 7 projektů ve Fichi 31, 2 projekty ve Fichi 32, 2 projekty ve Fichi 33. Výběrová 

komise narazila ne stejný problém, jako v 6. výzvě IROP a nestačila alokace na podpoření 

všech projektů. K hodnocení Radě byli předány 2 projekty z každé Fiche a Rada rozhodla 

podpořit pouze 5 projektů a to 1 projekt z Fiche 31 a 2 projekty z Fiche 32 a 2 projekty 

z Fiche 33. 

Byla vypracována a na řídící orgán podána 5.zpráva o plnění ISg, za období 1.1.-30.6. 

Tato zpráva byla po doplnění 22.8..schválena. 

Proběhlo také jednání Rady, kde se projednávalo navýšení alokace u 6. výzvy IROP – 

podpora infrastruktury pro vzdělávání, aby mohli být podpořeni všichni žadatelé. Dalším 

bodem jednání bylo upravení maximální výše dotace u článku 20, oproti rozhodnutí Valné 

hromady se navýšila z 500.000,- na 1.000.000,-. Rada pověřila kancelář MAS Achát, aby 

vytvořila anketu na výběr podporovaných oblastí z článku 20 a rozeslala jí obcím. 

V měsíci srpnu žádala kancelář o změnu strategie a proběhla modifikace 6. výzvy IROP – 

podpora infrastruktury pro vzdělávání (navýšení alokace). Probíhala konzultace s ŘO OP 

Z ohledně 5. výzvy OP Z – Aktivity sociálního začleňování a komunitní sociální práce II. 

Výzva byla schválena a 28.08. byla vyhlášena. 

http://www.mas-achat.cz/


 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

1

0 

Září – Říjen 

V měsíci září probíhala další změna SCLLD, kde se odebralo opatření SŠ. Začala se na 

konzultaci s ŘO posílat 7. výzva IROP – Podpora infrastruktury MŠ a také Proběhlo školení 

žadatelů k 5. výzvě OP Z - Aktivity sociálního začleňování a komunitní sociální práce II.  

MAP Železnobrodsko II se podílelo na prvním ročníku matematické soutěže, kterou 

pořádala ZŠ Pelechovská Železný Brod. Zajistilo hlavní ceny. 

Také probíhala příprava na akci Čistá řeka Jizera 2019, která se konala 04. 10. – 05. 10. 

2019. Do akce se z území MAS Achát zapojilo cca 400 dětí, které sbíraly odpadky kolem 

řeky Jizery od Semil po Malou Skálu. Pro všechny zúčastněné děti nachystala kancelář 

malou svačinu. Pro ty nejmenší si MAS Mladoboleslavský venkov z.ú. nachystala jako 

odměnu dort. 

MAS Achát byla oslovena Mikroregionem Podkozákovsko, aby v rámci Místní agendy 21 

uspořádala odbornou exkurzi a následovně férové snídaně. Exkurze se konala 17. – 18. 

10. ve městě Mělník. 

K 31.10. končila možnost podání žádostí do 5. výzvy OP Z - Aktivity sociálního začleňování 

a komunitní sociální práce II. Bohužel nastala technická chyba a žadatelé nemohli žádost 

podat. Kancelář MAS žádala ŘO o modifikaci výzvy a výzva byla prodloužena až do 15. 

11. 2019. 

Listopad – Prosinec 

V listopadu byla ukončena 5. výzva OP Z - Aktivity sociálního začleňování a komunitní 

sociální práce II. Do výzvy se přihlásili dva žadatelé. V kanceláři proběhlo hodnocení 

formálních náležitostí a přijatelností. Poté byla oslovena externí hodnotitelka, aby žádosti 

zhodnotila. Usilovně se pracovalo na 7.výzvě IROP – Podpora infrastruktury MŠ a ta byla 

na konci měsíce úspěšně vyhlášena.  

Probíhala příprava změny strategie SCLLD přidáním článku 20 (Fiche 35 Venkov pro 

všechny). 

MAP Železnobrodsko II financovalo čtenářskou aktivitu „Čteme s rodiči“ kde žáci od 2. do 

5. třídy četli knížky. Celkem každý žák přečetl 4 tituly. Jako odměnu v soutěži dostali žáci 

knížku. 

 Během prosince proběhlo školení pro žadatele k 7. výzvě IROP – Podpora infrastruktury 

MŠ. Také proběhla Výběrová komise k 5. výzvě OP Z - Aktivity sociálního začleňování a 

komunitní sociální práce II, ta potvrdila hodnocení externí hodnotitelky. Následující týden 

proběhla Rada a ta odsouhlasila rozhodnutí Výběrové komise. Také se konalo zasedání 

Rady, kde se projednávalo nové plánovací období 2021–2027, článek 20 a výše alokace 

na plánovanou 4. výzvu PRV. 

 

http://www.mas-achat.cz/


 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

1

1 

5.FINANČNÍ ZPRÁVA 

 

Výnosy 

 

 

Náklady 
 

 

 

 

 

Zisk za rok 2019       23.769,- 

 

6.STAV MAJETKU 

Všechny projekty, které MAS realizovala v předchozím plánovacím období a ze kterých 

vlastní nějaký majetek,  budou v roce 2019 po době udržitelnosti. Proto by bylo potřeba 

v roce 2019 převést veškerý majetek z těchto dotací na partnery daných projektů. 

Prozatím byla převedena pouze 1.naučná stezka Svijany. 

 

 

Tržby z prodeje služeb 70 000,00 Kč 

Úroky 2 847,00 Kč 

Ostatní výnosy 1 151 731,00 Kč 

Přijaté členské poplatky 5 400,00 Kč 

Provozní dotace 4 052 280,00 Kč 

Výnosy celkem 5 282 258,00 Kč 

Spotřebovaný materiál 258 612,00 Kč 

Cestovné 29 851,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 41 733,00 Kč 

Ostatní služby 346 151,00 Kč 

Mzdové náklady 3 420 633,00 Kč 

Poskytnuté členské příspěvky -   Kč 

Úroky z úvěrů, ostatní náklady (odpisy) 1 160 968,00 Kč 

Daň z úroků 541,00 Kč 

Náklady celkem 5 258 489,00 Kč 

http://www.mas-achat.cz/


 

 

MAS Achát z.s.   

Jenišovice 67 

468 33 Jenišovice  

www.mas-achat.cz 

IČ: 27011721  

1

2 

 

7. CÍLE 

Rok 2020 bude plný změn a příprav. 

Bude probíhat práce na nové strategii MAS Achát 2021 – 2027. Ze začátku roku 2020 se 

bude posílat na konzultaci MMR článek 20. Bude probíhat příprava 4. výzvy PRV. Kterou 

by chtěla MAS Achát v první půlce roku vyhlásit. V rámci 4. výzvy PRV se bude vyhlašovat 

Fiche 31 a Fiche 35. Pravděpodobně se bude během roku 2020 vyhlašovat výzva na 

zbytkovou alokaci v PR IROP. 

Kancelář bude aktivně oslovovat obce, spolky, podnikatele v území a bude sbírat 

projektové záměry.  

Bude probíhat realizace čtyř férových snídaní pro Mikroregion Podkozákovsko. 

Nadále bude pokračovat animace ZŠ a MŠ. Měl by se vyčlenit větší prostor na animaci 

samotné MAS, veřejnost o ní stále nemá ponětí.  

Realizace projektu MAP Železnobrodsko II bude pokračovat i tomto roce. Ve složení týmu 

MAP proběhlo pár personálních změn. V roce 2020 budou dále pokračovat všechny 

aktivity z roku 2019. 

V říjnu se MAS opět zapojí do akce Čistá řeka Jizera. 

 

http://www.mas-achat.cz/

